Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI  Nº 5/2024

Dispõe sobre a denominação da Rua
“G”, do loteamento Residencial
Cachoeira, em Santa Bárbara
d´Oeste, como Claudete Carvalho
Forti.

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, decreta:

Art. 1º   A Rua “G” do loteamentos Residencial Cachoeira, passa
a ser denominada Rua “Claudete Carvalho Forti”, conhecida como Dete
Carvalho.

Art. 2º  - A Biografia da homenageada passa a fazer parte
integrante dessa Lei.

Art. 3º - A Prefeitura Municipal no momento oportuno afixará a
placa denominativa para a perfeita identificação da respectiva Rua.

Art. 4º - As despesas oriundas da execução dessa Lei correrão
por conta de verba própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de janeiro de 2024.

Kátia Ferrari
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
/2

02
4

04
/0

1/
20

24
 1

7:
35

 -
 C

H
A

V
E

: 7
74

1-
4W

E
4-

H
X

V
N

-Y
35

4

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BIOGRAFIA

Nascida em 06 de fevereiro de 1947, em Santa Bárbara d´Oeste,
Claudete Carvalho Forti, foi uma mulher que deixou sua marca de
empreendedora.

Casou-se com Sérgio Forti e tiveram quatro filhos: Sérgio
Ricardo, Fabiana, Daniza e Daiany.

Atuou como comerciante por 32 anos onde trabalhou em sua Loja
de roupas e acessórios e também com seu Bar e Mercearia na área central da
cidade.

Por longos anos trabalhou voluntariamente cozinhando para
Jovens da comunidade Barbarense.

Faleceu em 05 de outubro de 2020 em Santa Bárbara d´Oeste.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
/2

02
4

04
/0

1/
20

24
 1

7:
35

 -
 C

H
A

V
E

: 7
74

1-
4W

E
4-

H
X

V
N

-Y
35

4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 4 de janeiro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=77414WE4HXVNY354, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7741-4WE4-HXVN-Y354

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
/2

02
4

04
/0

1/
20

24
 1

7:
35

 -
 C

H
A

V
E

: 7
74

1-
4W

E
4-

H
X

V
N

-Y
35

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=77414WE4HXVNY354
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 77414WE4HXVNY354
		2024-01-08T09:42:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura